

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PORTAL DE ENTRADA DE BAIRROS

BDI adotado = 25%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	DEINFRA	42631	CONCRETO ARMADO SIMPLES	m ³	0,50		604,80	302,4
1.2	DEINFRA	40208	FORMAS EM MADEIRA (PINUS) PARA CAIXARIA	m ²	3,84		71,92	276,1728
1.3	MERCADO		PEDRA DECORATIVSA PARA REVESTIMENTO PEDRA FERRO (COR FERRUGEM)	m ²	18,40	30,00	30,00	R\$552,00
1.4	MERCADO		PLACA METÁLICA COM LETREIROS - COR MARROM AMADEIRADO	m ²	1,80	390,00	390,00	R\$702,00
1.5	MERCADO		GRAMA LEIVA/ATERRO/FLORES	m ²	3,00	50,00	50,00	R\$150,00
							TOTAL	R\$1.982,57